
KUCBX01GLPIXKUCBX01GLPIX

1

identifikátor DS: kdib3rr
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz

T 386 720 111
www.kraj-jihocesky.cz

IČ: 70890650
DIČ: CZ70890650

Odbor ekonomický
Oddělení přezkumu a metodiky hospodaření obcí

U Zimního stadionu 1952/2
370 01 České Budějovice

*KUCBX0012398*KUCBX
0012398

*KUCBX01GLPIX*
KUCBX01GLPIX

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2024
obce Radenín, IČO 00252735

Přezkoumání bylo vykonáno v sídle územního celku ve dnech:
02.09.2024 jako dílčí přezkoumání
01.04.2025 jako konečné přezkoumání

Přezkoumání hospodaření obce Radenín za rok 2024 ve smyslu ustanovení § 42 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních
samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů, bylo zahájeno dne 29.07.2024
Krajským úřadem Jihočeského kraje doručením písemného oznámení.

Přezkoumané období od 01.01.2024 do 31.12.2024.

Přezkoumání vykonala:
- kontrolorka pověřená řízením přezkoumání: Jana Hůlková

Pověření k přezkoumání podle § 5 zákona č. 420/2004 Sb. a § 4 a § 6 zákona č. 255/2012 Sb. vydal Krajský úřad
Jihočeského kraje pod č. 482/2024/OEKO-PŘ dne 22.07.2024.

Přezkoumání bylo vykonáno výběrovým způsobem.

Při přezkoumání byla poskytnuta součinnost: Ing. Jan Fišer – starosta

Jaroslava Jiroutová – účetní

Spisová značka: OEKO-PŘ 69899/2024/evpa
Číslo jednací: KUJCK 42872/2025



Č. j.: KUJCK 42872/2025 Sp. zn: OEKO-PŘ 69899/2024/evpa

2

identifikátor DS: kdib3rr
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz

T 386 720 111
www.kraj-jihocesky.cz

IČ: 70890650
DIČ: CZ70890650

U Zimního stadionu 1952/2
370 01 České Budějovice

Předmět přezkoumání:
Předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti hospodaření uvedené v § 2 odst. 1 a 2 zákona č. 420/2004 Sb.,
posouzené podle hledisek uvedených v § 3 tohoto zákona.
Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází ze znění právních předpisů platných ke dni uskutečnění
tohoto úkonu.
Podle ustanovení § 2 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb. nebyly předmětem přezkoumání údaje, na které se vztahuje povinnost
mlčenlivosti podle daňového řádu.
Poslední kontrolní úkon, tj. výpočet poměrových ukazatelů, byl učiněn dne 01.04.2025.

A. Výsledek dílčích přezkoumání

A.I. Chyby a nedostatky napravené v průběhu dílčích přezkoumání za rok 2024
Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny takové chyby a nedostatky.

A.II. Chyby a nedostatky nenapravené z dílčích přezkoumání nebo zjištěné při konečném přezkoumání za rok
2024
Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny takové chyby a nedostatky.

B. Oblasti přezkoumání, u kterých nebyly zjištěny chyby a nedostatky
podle ustanovení § 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb., které jsou uvedeny v členění podle ustanovení § 2 odst. 1
a 2 uvedeného zákona:

1. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, týkajících se
rozpočtových prostředků

- přezkoumán: Ano
Byl přezkoumán celý rozpočtový proces, tj. sestavení, obsah, schválení a zveřejňování střednědobého výhledu rozpočtu,
rozpočtu, změn rozpočtu a závěrečného účtu – v této oblasti nebyla zjištěna žádná pochybení. Stanovená pravidla
hospodaření s finančními prostředky byla dodržena. Konkrétní příjmy a výdaje byly přezkoumány v rámci ostatních
předmětů přezkoumání – výběr vzorku k přezkoumání byl proveden na základě odborného úsudku přezkoumávajícího.
Přezkoumané písemnosti jsou uvedeny v Příloze.

2. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. b) finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů
- přezkoumán: Ano

3. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. c) náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku
- přezkoumán: Ano
ÚC provozuje podnikatelskou činnost na základě živnostenského oprávnění, a to svoz komunálních odpadů, drobné
zednické práce, práce v lese.

4. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. d) peněžní operace, týkající se sdružených prostředků vynakládaných na základě
smlouvy mezi dvěma nebo více územními celky, anebo na základě smlouvy s jinými právnickými nebo fyzickými
osobami

- přezkoumán: Ano
ÚC nesdružuje žádné prostředky.

5. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. e) finanční operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu právních předpisů o účetnictví
- přezkoumán: Ano
V přezkoumávaném období územní celek nepřijal nový úvěr, zápůjčku nebo návratnou finanční výpomoc.



Č. j.: KUJCK 42872/2025 Sp. zn: OEKO-PŘ 69899/2024/evpa

3

identifikátor DS: kdib3rr
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz

T 386 720 111
www.kraj-jihocesky.cz

IČ: 70890650
DIČ: CZ70890650

U Zimního stadionu 1952/2
370 01 České Budějovice

Obec eviduje:
- na účtu 451 Dlouhodobé úvěry – zůstatek k 31.12.2024 činí 2.828.449,00 Kč
- na účtu 472 Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery ve výši 16.304.000,00 Kč
Ostatní jsou krátkodobé závazky.

6. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. f) hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu a s dalšími
prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv

- přezkoumán: Ano
ÚC eviduje příjmy z rozpočtu EU – odst. XI. výkazu Fin 2 12 M: pol. 4116 - Výsledek od počátku roku: 509.835,00 Kč a pol.
4213 Investiční přijaté transfery ze státních fondů – Výsledek od počátku roku: 887.161,00 Kč. Jedná se o dotace
vybudování lesní cesty.

7. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. g) vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtům
krajů, k rozpočtům obcí, k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám

- přezkoumán: Ano
Obec přijímá do rozpočtu transfery, které podléhají vyúčtování – přezkoumaný vzorek je uveden v Příloze.

8. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. a) nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku
- přezkoumán: Ano
ÚC disponuje s majetkem – přezkoumaný vzorek je uveden v Příloze.

9. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. b) nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří územní celek
- přezkoumán: Ano
ÚC nehospodaří s majetkem státu.

10. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. c) zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou úkonů a postupů
přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního právního předpisu

- přezkoumán: Ano
ÚC realizoval výběrové řízení mimo režim zákona – přezkoumaný vzorek je uveden v Příloze.

11. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. d) stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi
- přezkoumán: Ano
ÚC eviduje:
- dlouhodobou pohledávku – kauce na mýtné
- nesplacený úvěr – zůstatek k 31.12.2024 činí 2.828.449,00 Kč
- dlouhodobou přijatou zálohu na transfer ve výši 16.304.000,00 Kč.

12. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. e) ručení za závazky fyzických a právnických osob
- přezkoumán: Ano
ÚC neručí za závazky těchto osob.

13. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. f) zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob
- přezkoumán: Ano
ÚC nemá zastavený majetek.

14. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. g) zřizování věcných břemen k majetku územního celku
- přezkoumán: Ano
ÚC uzavřel smlouvu o zřízení VB - viz Příloha.

15. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. h) účetnictví vedené územním celkem
- přezkoumán: Ano



Č. j.: KUJCK 42872/2025 Sp. zn: OEKO-PŘ 69899/2024/evpa

4

identifikátor DS: kdib3rr
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz

T 386 720 111
www.kraj-jihocesky.cz

IČ: 70890650
DIČ: CZ70890650

U Zimního stadionu 1952/2
370 01 České Budějovice

16. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. i) ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 4
rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost

- přezkoumán: Ano

C. Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných v předchozích letech

C.I. Při přezkoumání hospodaření územního celku v předchozích letech
nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

D. Závěr z přezkoumání hospodaření za rok 2024

D.I. Při přezkoumání hospodaření obce za rok 2024 podle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb.
 nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

D.II. Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků, která mohou mít
negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu:
Při přezkoumání hospodaření nebyla zjištěna žádná rizika, která by mohla mít negativní dopad
na hospodaření územního celku v budoucnosti.

D.III. Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření:
a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 8,98 %
b) podíl závazků na rozpočtu územního celku 19,91 %
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku 0 %

D.IV. Výrok o výši dluhu územního celku:
Dluh územního celku nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky.
Výše dluhu územního celku: 2.828.449,00 Kč
60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky: 14.298.484,87 Kč

České Budějovice, dne 01.04.2025

Jméno a podpis kontrolorky zúčastněné na přezkoumání hospodaření:

Jana Hůlková
kontrolorka pověřená řízením přezkoumání



Č. j.: KUJCK 42872/2025 Sp. zn: OEKO-PŘ 69899/2024/evpa

5

identifikátor DS: kdib3rr
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz

T 386 720 111
www.kraj-jihocesky.cz

IČ: 70890650
DIČ: CZ70890650

U Zimního stadionu 1952/2
370 01 České Budějovice

Informační doložka:
Tato zpráva má pouze charakter návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření.
K zjištěním uvedeným v návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření je možné podat ve lhůtě 15 dnů ode dne
předání návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření písemné stanovisko, a to doručením kontrolorovi pověřenému
řízením přezkoumání, který může v odůvodněném případě stanovit lhůtu delší.
Návrh zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření se stává konečným zněním zprávy okamžikem marného uplynutí lhůty
15 dnů, stanovené pro podání písemného stanoviska k dotčeným zjištěním.
Za den předání návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření je považován den jejího dodání do datové schránky
územního celku.

Poučení:
Orgány veřejné moci jsou v souladu se zákonem č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi
dokumentů, ve znění pozdějších předpisů, povinny doručovat orgánům veřejné moci prostřednictvím datové schránky.
S odkazem na zákon č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších
předpisů, musí být dokumenty opatřeny kvalifikovaným elektronickým podpisem a kvalifikovaným elektronickým časovým
razítkem.



Č. j.: KUJCK 42872/2025 Sp. zn: OEKO-PŘ 69899/2024/evpa

6

identifikátor DS: kdib3rr
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz

T 386 720 111
www.kraj-jihocesky.cz

IČ: 70890650
DIČ: CZ70890650

U Zimního stadionu 1952/2
370 01 České Budějovice

Doklady a jiné materiály využité při přezkoumání:

Návrh rozpočtu
 Zveřejnění na ÚD a na internetových stránkách (15 dní před projednáním): od 01.12.2023 do 20.12.2023

Rozpočtová opatření
 Delegace pravomocí k provádění rozpočtových opatření (§ 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o

obcích, ve znění pozdějších předpisů – schváleno usn. ZO č. 2/2/2022 dne:21.12.2022 – pravomoc starosty
schvalovat RO na výdajové třídě 5 a třídě 6 od 100 tis. Kč

 K 31.07.2024 nebyla schválena žádná rozpočtová opatření
Schválený rozpočet

 ROZPOČET NA ROK 2023 schválen jako schodkový:
 Schválení rozpočtu usnesením ZO č.1/9/2023 ze dne: 19.12.2023
 PŘÍJMY: 26.803.000,00 Kč
 VÝDAJE: 36.243.000,00 Kč
 FINANCOVÁNÍ:
 Pol. 8115: 9.440.000,00 Kč
 Pol. 8124: 0,00 Kč
 Zveřejnění schváleného rozpočtu na ÚD a na internetových stránkách obce (do 30 dnů ode dne jeho

schválení): od 21.12.2023
 Závaznými ukazateli jsou celkové výdaje

Střednědobý výhled rozpočtu
 Návrh střednědobého výhledu rozpočtu (NSVR) obce na roky: 2025-2028
 Zveřejnění na ÚD a na internetových stránkách a na ÚD: od 01.12.2023 do 19.12.2023
 Projednání NSVR: zasedání ZO dne: 19.12.2023
 Zveřejnění schváleného SVR na internetových stránkách obce od: 21.12.2023
 Dlouhodobé závazky: ano úvěr
 Dlouhodobé závazky: kauce na mýto

Závěrečný účet
 Návrh závěrečného účtu (NZÚ) – zveřejnění na ÚD a na internetových stránkách obce (nejméně 15 dnů přede

dnem zahájení jeho projednávání na zasedání ZO): od 28.05.2024 do 18.06.2024
 Projednání závěrečného účtu – usnesení ZO č. 2/12/204 a) ze dne: 18.06.2024, výrok: souhlas s celoročním

hospodařením bez výhrad
 Přijetí opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených ve zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření

zpracované přezkoumávajícím orgánem: nebyly zjištěny chyby
 Zveřejnění schváleného ZÚ vč. Zprávy o výsledku PH na ÚD a na internetových stránkách obce (do 30 dnů ode

dne jeho schválení) od: 19.06.2024
Faktura

 DODAVATELSKÉ FAKTURY:
 DFA č. 2024014, vystavena dne 21.02.2024, Dodavatel: Azeleň s.r.o., IČO: 07268611, Označení dodávky:

ošetření stromů na hřbitově Hroby, Celkem k úhradě: 84.337,00 Kč
 Předpis závazku (511): UD č. 800039 ze dne 21.02.2024
 Úhrada závazku: BV KB č. 25, Odchozí úhrada ve výši 84.337,00 Kč ze dne 26.02.2024 – UD č. 000210724 ze

dne 26.02.2024 (par. 3632/pol. 5171)
 SLUŽBY:



Č. j.: KUJCK 42872/2025 Sp. zn: OEKO-PŘ 69899/2024/evpa

7

identifikátor DS: kdib3rr
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz

T 386 720 111
www.kraj-jihocesky.cz

IČ: 70890650
DIČ: CZ70890650

U Zimního stadionu 1952/2
370 01 České Budějovice

 DFA č. 202412, vystavena dne 22.03.2024, Dodavatel: MUDr. Bohumil Havel, IČO: 71759212, Označení
dodávky: zdravotní rizika vodovod Terezín, Celkem k úhradě: 9.600,00 Kč

 Předpis závazku (518): UD č. 800059 ze dne 22.03.2024
 Úhrada závazku: BV KB č. 36, Odchozí úhrada ve výši 9.600,00 Kč ze dne 26.03.2024 – UD č. 000210152 ze dne

26.03.2024 (par. 2310/5169)
Faktura

 Odběratelské faktury:
 VFA č. 620004 ze dne 15.04.2024, Vystavena dne: 15.04.2024, Odběratel: Hlavsa Jan, IČO: 63242664, Označení

dodávky: prodej 2 ks křížů, Celkem k úhradě: 4.500,00 Kč
 Předpis pohledávky: UD č. 700031 ze dne 15.04.2024 (602, 343, 649)
 Inkaso: BV KB č. 54, Příchozí úhrada ve výši 4.500,00 Kč ze dne 23.04.2024 – UD č. 210386, Příchozí úhrada ve

výši 4.500,00 Kč (par. 3632/pol. 2111)
 VFA č. 620003 ze dne 15.04.2024, Vystavena dne: 12.03.2024, Odběratel: První táborské elektromontáže spol. s

r.o., IČO: 472 37 198, Označení dodávky: smluvní pokuta za nesplnění termínu dokončení dle SOD Lažany,
rekonstrukce sítě VO, Celkem k úhradě: 15.000,00 Kč

 Předpis pohledávky: UD č. 700020 ze dne 12.03.2024 (641/311)
 Inkaso: BV KB č. 37, Příchozí úhrada ve výši 15.000,00 Kč ze dne 28.03.2024 – UD č. 210157 ze dne 28.03.2024

(par. 3631/pol. 2212)
Hlavní kniha

 07/2024, 12/2024
Inventurní soupis majetku a závazků

 Plán inventur ze dne 18.12.2024
 Inventarizační zpráva ze dne 02.01.2025
 Inventurní soupisy:
 018 – Drobný dlouhodobý nehmotný majetek
 Přírůstky: 0,00 Kč
 Úbytky: 0,00 Kč
 078 – Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku
 019 – Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek
 Přírůstky: 0,00 Kč
 Úbytky: 0,00 Kč
 079 – Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku
 021 – Stavby
 081 – Oprávky ke stavbám
 Úbytky: 0,00 Kč
 Přírůstky: 6.948.969,38 Kč
 AU 022 – Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí
 082 – Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných movitých věcí
 Úbytky: 187.000,00 Kč – prodej inv. 6019, Název: mulčovač Berti, Vyřazovaná cena: 187.000,00 Kč
 Přírůstky: 850.299,31 Kč
 Inv. č. 6052, Název: Peugeot Boxer valník, Pořizovací cena: 544.469,01 Kč, Datum zařazení: 16.12.2024
 Inv. č. 6051, Název: Kontejner na kov, Pořizovací cena: 50.820,00 Kč, Datum zařazení: 17.05.2024
 Inv. č. 6050, Název: Chlorovač Lažany, Pořizovací cena: 41.331,90 Kč, Datum zařazení: 16.04.2024
 Inv. č. 6049, Název: Mulčovač Berti, Pořizovací cena: 213.678,40 Kč, Datum zařazení: 26.03.2024
 025 Pěstitelské celky trvalých porostů



Č. j.: KUJCK 42872/2025 Sp. zn: OEKO-PŘ 69899/2024/evpa

8

identifikátor DS: kdib3rr
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz

T 386 720 111
www.kraj-jihocesky.cz

IČ: 70890650
DIČ: CZ70890650

U Zimního stadionu 1952/2
370 01 České Budějovice

 028 – Drobný dlouhodobý hmotný majetek
 088 – Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku
 Úbytky: 59.444,56 Kč
 např.:
 – vyřazení nefunkčního majetku v hodnotě 54.933,53 – UD č.40003 ze dne 09.02.2024 (např.: vyřazeny inv. č.

70288, 70002, 70215, 50061, 70279, 40144,70241, 40045, 70119, 40073, 40074
 Přírůstky: 114.193,74 Kč
 031 – Pozemky
 032 – Kulturní předměty
 042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek
 194 Opravné položky k odběratelům
 231 – Základní běžný účet územních samosprávných celků
 AU 231 0100 Výpis z účtu Raiffeisen BANK č. 12: Konečný zůstatek: 809.593,48 Kč
 AU 231 0200 Výpis z účtu KB, a.s. 203: Konečný zůstatek: 5.901.833,56 Kč
 AU 231 0300 Výpis z účtu ČNB č. 38, Konečný zůstatek: 5.112.066,86 Kč
 241 Běžný účet (hospodářská činnost)
 AU 241 0010 Výpis ČS, a.s. č012, Konečný zůstatek: 3.266.246,13 Kč
 AU 241 0030 Výpis KB, a.s. č. 12, Konečný zůstatek: 7.306.623,07 Kč
 261 – Pokladna – Konečný zůstatek: 37.258,00 Kč
 Doloženo:
 Výčetka platidel
 AU 261 0001, Konečný zůstatek: 15.252,00 Kč (pokladna v sídle drobné provozovny)
 AU 261 0003, Konečný zůstatek: 929,00 Kč (pokladna v sídle drobné provozovny)
 AU 261 0300, Konečný zůstatek: 21.077,00 (pokladna OÚ)
 311 – Odběratelé
 314 – Krátkodobé poskytnuté zálohy
 315 – Jiné pohledávky z hlavní činnosti
 319 – Pohledávky z přerozdělovaných daní
 321 Dodavatelé
 331 – Zaměstnanci
 336 – Sociální zabezpečení
 337 – Zdravotní pojištění
 342 – Ostatní daně, poplatky a obdobná plnění
 343 – Daň z přidané hodnoty
 Doloženo Přiznáním k DPH za zdaňovací období 12/2024
 347 – Závazky k vybraným ústředním vládním institucím
 374 – Krátkodobé přijaté zálohy na transfery
 378 – Ostatní krátkodobé závazky
 388 – Dohadné účty aktivní
 Vratky volby: UZ: 98193:10.000 + UZ: 98348: 3.011,50 Kč
 Dotace na projekt: Radenín – Čistírna odpadních vod, knalizační sběrač sever a tlaková kanalizace Západ

Radenín – Kanalizační sběrač jih a kanalizační propoje Radenín - tlakové kanalizační přípojky: 16.304.000,00 Kč
 403 – Transfery na pořízení dlouhodobého majetku
 Doloženo sestavou SW "Stav rozpouštění transferů dle projektů – detailní (TRIADA)
 Doloženo sestavou SW "Podklady pro účtování rozpouštění dotací" – detailní



Č. j.: KUJCK 42872/2025 Sp. zn: OEKO-PŘ 69899/2024/evpa

9

identifikátor DS: kdib3rr
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz

T 386 720 111
www.kraj-jihocesky.cz

IČ: 70890650
DIČ: CZ70890650

U Zimního stadionu 1952/2
370 01 České Budějovice

 472 Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery
 Dotace na projekt: Radenín – Čistírna odpadních vod, kanalizační sběrač sever a tlaková kanalizace Západ

Radenín – Kanalizační sběrač jih a kanalizační propoje Radenín - tlakové kanalizační přípojky: 16.304.000,00 Kč
 Účty s nulovým zůstatkem doloženy obraty:
 244, 262, 319, 341, 344, 348, 349, 373

Kniha došlých faktur
 k 31.07.2024, k 31.12.2024

Odměňování členů zastupitelstva
 Obec s trvalým pobytem na území ÚSC k 01. 01.2022: od 301 obyvatel do 600
 Počet členů zastupitelstva: 9
 Starosta – uvolněná funkce
 Místostarosta – uvolněná funkce
 Všichni ostatní jsou neuvolnění členové zastupitelstva
 Schválení poskytnutí odměn usnesením ZO č. 9 ze dne 18.10.2022
 Kontrola poskytnutí odměn dle souhrnných mzdových listů za rok 2024:
 Os. č. 1 – uvolněný starosta
 Os. č. 13 – uvolněný místostarosta
 Os. č. 244 – předseda finančního výboru
 Os. č. 245 – člen zastupitelstva bez funkce

Příloha rozvahy
 k 31.07.2024, k 31.12.2024

Rozvaha
 k 31.07.2024, k 31.12.2024

Účetnictví ostatní
 Podklady pro schválení účetní závěrky ÚC:
 Rozvaha k 31.12.2023
 Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2023
 Příloha k 31.12.2023
 Inventarizační zpráva k 31.12.2023 ze dne 19.01.2024
 Zpráva o výsledku PH za rok 2023
 Schválení účetní závěrky – ZO č. 2/12/204 a) ze dne: 18.06.2024
 Protokol o schválení účetní závěrky obce ze dne 25.03.2024
 Stavová zpráva/Protokol o uskutečněném přenosu dat ze dne 19.06.2024 (zaslání do CSÚIC)
 Převedení výsledku hospodaření na účet 432 Výsledek hospodaření předcházejících účetních období
 – hlavní činnost: 6.443.394,71 Kč – UD č. 000700047 ze 18.06.2024
 – hospodářská činnost: UD č. ze dne 18.06.2024, zisk ve výši 371.648,94 Kč
 – hospodářská činnost: UD č. ze dne 18.06.2024
 – hospodářská činnost: UD č. ze dne 18.06.2024

Účtový rozvrh
 na rok 2024

Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu
 k 31.07.2024, k 31.12.2024

Výkaz zisku a ztráty



Č. j.: KUJCK 42872/2025 Sp. zn: OEKO-PŘ 69899/2024/evpa

10

identifikátor DS: kdib3rr
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz

T 386 720 111
www.kraj-jihocesky.cz

IČ: 70890650
DIČ: CZ70890650

U Zimního stadionu 1952/2
370 01 České Budějovice

 k 31.07.2024, k 31.12.2024
Smlouvy a další materiály k přijatým účelovým dotacím

 Projekt/účel: „Hrobka roku Kolovrat – Krakovských na hřbitově v Hrobech, parc. č. 1190/19, k.ú. Hroby, USKP
93234/3-3-4831 - II. etapa obnovy hrobky - restaurování sochy Anděla smrti, vstupního portálu s erbem a
restaurování baldachýnu"

 Smlouva o poskytnutí dotace SDO/OEZI/847/24 ze dne 25.06.2023, reg. č. 457-02-002/24
 Čl. II.
 Poskytovatel dotace: Jihočeský kraj
 Příjemce dotace: obec Radenín
 Čl. III.
 Účel a charakter dotace:
 Neuznatelné výdaje: oprava hromosvodného vedení
 Celkové uznatelné výdaje: 240.048,00 Kč
 Realizace projektu: do 31.10.2024
 čl. IV. Výše dotace
 max ve výši 120.000,00 Kč
 čl. V. Vyplacení dotace
 a) 70 % ex ante ve výši 84.000,00 Kč bude vyplaceno po podpisu smlouvy
 b) 30 %, tj. 36.000,00 Kč, do 2 měsíců po schválení konečného vyúčtování
 čl. VI. Podmínky užití dotace
 dodržení procentuálního podílu vlastních peněžních prostředků ve výši 50,01 % z celkových výdajů projektu,

který je stanoven dle předpokladu na částku 120.048,00 Kč
 čl. VII. Vyúčtování a vypořádání dotace
 nejpozději do 10.11.2024 předložit vyúčtování
 ---
 Přijetí zálohy na dotaci: BV KB č. 96, Příchozí úhrada ve výši 84.000,00 Kč ze dne 04.07.2024 – UD č. 000210601

ze dne 04.07.2024 (UZ: 457, pol. 4122)
Smlouvy a další materiály k přijatým účelovým dotacím

 Projekt: "Radenín - čistírna odpadních vod, ...."
 ROZHODNUTÍ O POSKYTNUTÍ DOTACE ze dne 05.08.2024
 Poskytovatel: Mze
 Typ financování: Ex post
 Výše dotace: 16.304.000,00 Kč
 SOUHRN FINANCOVÁNÍ:
 2023:
 Účast státního rozpočtu/dotace: 7.000.000,00 Kč
 Vlastní zdroje: 638.000,00 Kč
 2024:
 Účast státního rozpočtu/dotace: 9.304.000,00 Kč
 Vlastní zdroje: 8.064.000,00 Kč
 CELKEM: 25.006.000,00 Kč
 TERMÍNY AKCE:
 REALIZACE AKCE (PROJEKTU) stanovená poskytovatelem: 30.11.2024
 Předložení dokumentace k závěrečnému vyhodnocení akce (projektu): 31.05.2026



Č. j.: KUJCK 42872/2025 Sp. zn: OEKO-PŘ 69899/2024/evpa

11

identifikátor DS: kdib3rr
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz

T 386 720 111
www.kraj-jihocesky.cz

IČ: 70890650
DIČ: CZ70890650

U Zimního stadionu 1952/2
370 01 České Budějovice

 Smlouva o dílo ze dne 16.10.2023, Zhotovitel: DŘEVOTVAR-ŘEMESLA a STAVBY, s.r.o., IČO: 260 71 584,
Předmět smlouvy: "Radenín - čistírna odpadních vod, ....", Ukončení realizace: max. 30.09.2024, Cena bez DPH:
21.692.720,94 Kč, DPH v %: 4.555.471,40 Kč, Cena vč. DPH: 26.248.192,34 Kč

 DFA č. 1019106 ze dne 29.05.2024, Dodavatel: DŘEVOTVAR-ŘEMESLA a STAVBY, s.r.o., IČO: 260 71 584,
Označení dodávky: čov Radenín, Celkem k úhradě: 5.811.560,01 Kč

 Předpis (042 0024): UD č. 000800132 ze dne 30.05.2024
 Úhrada: BV KB č. 76, Odchozí úhrada ve výši 5.811.560,01 Kč – UD č. 000210530 ze dne 31.05.2024 (vše s UZ:

000029512, par. 2321/pol. 6121)
 Přijetí dotace: BV ČNB č. 17, Příchozí úhrada ve výši 5.811.560,01 Kč – UD č. 00022017 ze dne 25.06.2024 (pol.

4216, UZ: 000029512)
Smlouvy a další materiály k přijatým účelovým dotacím

 UZ: 98348, transfer na volby do Evropského parlamentu podléhající finančnímu vypořádání
 nevyčerpané prostředky vracet až v rámci finančního vypořádání za rok 2024 (nezasílat do konce roku 2024)
 Dopis ze dne 30.04.2024 – Poskytnutí finančních prostředků na pokrytí výdajů spojených s konáním voleb do

Evropského parlamentu v roce 2024, NEINVESTIČNÍ DOTACE, UZ: 98 348 (příjem: pol. 4111 Neinvestiční přijaté
transfery z všeobecné pokladní správy státního rozpočtu, Výdaje na par. 6117/přísl. pol. rozp. skl.)

 Výše dotace: 32.000,00 Kč
 Přijetí dotace:
 BV ČNB č. 11, Příchozí úhrada ve výši 32.000,00 Kč ze dne 13.05.2024 – UD č. 000220011 ze dne 13.05.2024

(UZ: 98348, pol. 4111, 374 0010)
Smlouvy a další materiály k přijatým účelovým dotacím

 FINANCOVÁNO EVROPSKOU UNIÍ – finanční příspěvek je poskytován ze SR, MZe
 Rozhodnutí ze dne 22.02.2023
 Účel: Obnova a zajištění a výchova lesních porostů do 40 let věku (část druhá Hlava II nařízení vlády)
 B.b. Umělá obnova sadbou první, Výše příspěvku: 344.145,00 Kč
 B.o. Zřizování nových oplocenek, Výše příspěvku: 165.690,00 Kč
 Účelový znak finančního příspěvku: 29031
 Položka rozp. skl.: 4116
 Zdroj: 5 (EU 100 %)
 Nástroj: 170 (Národní plán obnovy)
 Celková částka příspěvku: 509.835,00 Kč
 BV ČNB č. 22, Příchozí úhrada ve výši 509.835,00 Kč –UD č. 000220022 ze dne 18.07.2024

Smlouvy o převodu majetku (koupě, prodej, směna, převod)
 PRODEJ POZEMKU BEZ PŘECENĚNÍ REÁLNOU HODNOTOU (Dodatek č. 6 ke Směrnici o oběhu účetních

dokladů, Účinnost od 02.02.2021 - hladina významnosti 250.000,00 Kč
 Uveřejnění záměru prodeje pozemku p. č. 1047/29 o výměře 10 m2 v k. ú. Radenín na úřední desce obce a

způsobem umožňujícím dálkový přístup dle § 39 zákona o obcích: vyvěšeno: 09.02.2024, sejmuto: 28.02.2024
 Schválení prodeje spoluvlastnického podílu k pozemku p. č. 1047/29 v k.ú. Radenín za cenu 214,25 Kč/m2, tj.

za celkovou cenu 2.142,50 Kč, zaokrouhleno na 2.143,00 Kč
 Kupní smlouva ze dne 05.03.2024, Prodávající: obec Radenín, Kupující: Jaroslav Šteker
 Prodávaný pozemek: parc. č. 1047/29 v k.ú. Radenín o výměře 10 m2 v k.ú. Radenín,
 Kupní cena: 2.143,00 Kč
 Doložka dle § 41 zákona o obcích: čl. V
 Vyrozumění o provedeném vkladu do KN ve věci sp. zn. V-1500/2024-308, Právní účinky zápisu k okamžiku:

06.03.2024



Č. j.: KUJCK 42872/2025 Sp. zn: OEKO-PŘ 69899/2024/evpa

12

identifikátor DS: kdib3rr
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz

T 386 720 111
www.kraj-jihocesky.cz

IČ: 70890650
DIČ: CZ70890650

U Zimního stadionu 1952/2
370 01 České Budějovice

 Zrušený stav:
 Pozemek – parcela č.: 1047/29, Výměra: 10 m2, Druh pozemku: ostatní plocha
 ---
 Předpis pohledávky: UD č. UD č. 510057 ze dne 05.03.2024
 Inkaso pohledávky ve výši KC: PPD č. 57 ze dne 05.03.2024 – UD č. 510057 22-801-00138 ze dne 20.07.2022

(par. 3639/pol. 3111)
 Vyřazení pozemku (MD 544 0300/D 031 0520): UD č. 000400006 ze dne 06.03.2024, Účetní hodnota

vyřazeného pozemku ve výši: 21,00 Kč
Smlouvy o věcných břemenech

 Obec v pozici oprávněného – dle smlouvy o zřízení věcného břemene (na cizím pozemku)
 Smlouva o zřízení služebnosti inženýrské sítě – úplatná ze dne 15.01.2024, oprávněný: obec Radenín,
 Povinný:
 Manželé J.Š a I.Š. - vlastníci pozemků: parc. č. 339/1, TTP, 339/2, ostatní plocha, parc. č. 340, ost. plocha, 356,

TTP, 357/1 - ost. plocha, 357/2 - ost. pl., 357/3 - ost. plocha – Úplata: 352,00 Kč
 Předpis závazku o zřízení věcného břemene (na cizím pozemku) – UD č. 400002ze dne 15.01.2024(558/321)
 Úhrada: VPD č. 9 ze dne 15.01.2024 – UD č. 510009 ze dne 15.01.2024 (3639/pol.5122)
 Ing. V.J.– parc. č. 305/1 - TTP – 23,00 Kč
 Předpis závazku o zřízení věcného břemene (na cizím pozemku) – UD č. 400002ze dne 15.01.2024(558/321)
 Úhrada: VPD č. 10 ze dne 15.01.2024 – UD č. 510010 ze dne 15.01.2024 (3639/pol.5122)
 Zemědělské družstvo Hroby – parc. č. 348/6 – 13,00 Kč
 Předpis závazku o zřízení věcného břemene (na cizím pozemku) – UD č. 400002ze dne 15.01.2024(558/321)
 Úhrada: BV KB č.8, Odchozí úhrada ve výši 13,00 Kč ze dne 15.01.2024 – UD č. 210036 ze dne 15.01.2024

(3639/pol.5122)
 Kateřinský dvůr s.r.o. – parc. č. 365/1, 374/1 – 16,00 Kč
 Předpis závazku o zřízení věcného břemene (na cizím pozemku) – UD č. 400002ze dne 15.01.2024(558/321)
 Úhrada: BV KB č.8, Odchozí úhrada ve výši 16,00 Kč ze dne 15.01.2024 – UD č. 210037 ze dne 15.01.2024

(3639/pol.5122)
 Vyrozumění o provedeném vkladu ve věci sp. zn. V-310/2024-308
 Zařazení do majetku k okamžiku návrhu na vklad – UD č. 400002 ze dne 15.01.2024 (028/088)

Dokumentace k veřejným zakázkám
 Akce: "Rekonstrukce ČOV Terezín" – VZMR
 Systémové číslo NEN: N006/24/V00036308
 Identifikátor ZP na profilu zadavatele: P24V00036308
 Režim VZ dle volby zadavatele: Veřejná zakázka malého rozsahu
 Druh zadávacího postupu: Uzavřená výzva
 Režim VZ dle volby zadavatele: Veřejná zakázka malého rozsahu
 Druh: Veřejná zakázka na stavební práce
 Předpokládaná hodnota (bez DPH): 2.853.955,00 Kč
 Datum uveřejnění ZP na profil: 11.11.2024, 10:46
 Usnesení ZO č. 7/14/2024:
 "a) ZO na základě doporučení komise pro posouzení a hodnocení nabídek podaných účastníky ve výběrovém
řízení pro veřejnou zakázku malého rozsahu "Rekonstrukce ČOV Terezín", vybralo nabídku předloženou
společností ENVI-PUR, s.r.o., IČ: 25166077, která podala ekonomicky nejvýhodnější nabídku a splnila všechny
podmínky účasti stanovené ve výběrovém řízení. Nabídková cena: 3.167.616,00 Kč bez DPH, tj. 3.832.815,00 Kč
včetně DPH 21 %



Č. j.: KUJCK 42872/2025 Sp. zn: OEKO-PŘ 69899/2024/evpa

13

identifikátor DS: kdib3rr
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz

T 386 720 111
www.kraj-jihocesky.cz

IČ: 70890650
DIČ: CZ70890650

U Zimního stadionu 1952/2
370 01 České Budějovice

 b) pověřuje starostu obce podpisem smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem
 Datum uzavření smlouvy: 11.11.2024
 Zhotovitel: ENVI-PUR, s.r.o.
 Smluvní cena: 3.832.815,00 Kč
 Smlouva o dílo zveřejněna 11.11.2024

Dokumentace k veřejným zakázkám
 Dle vnitřní směrnice byly realizovány VZMR na základě přímého zadání, např.:
 DFA č. 20240712, vystavena dne 03.07.2024, Dodavatel: Janura Pavel, IČO: 10328980, Označení dodávky: nátěr

fasády kulturního zařízení v Nuzbelích
 Předpis závazku (511): UD č. 800168 ze dne 03.07.2024
 Úhrada závazku: BV KB č. 102, Odchozí úhrada ve výši 105.494,00 Kč ze dne 15.07.2024 – UD č. 000210724 ze

dne 15.07.2024 (par. 3392/pol. 5171)
Vnitřní předpis a směrnice

 Dodatek č. 6 ke Směrnici o oběhu účetních dokladů, Účinnost od 02.02.2021 – hladina významnosti 250.000,00
Kč


	 
	Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2024   obce Radenín, IČO 00252735


		2025-04-08T08:33:33+0000




